
UCHWAŁA NR III/21/06
Rady Miasta Szczecin

z dnia 28 grudnia 2006 r.

w sprawie skargi Pana Andrzeja Malinowskiego

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, zm. Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509,
z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 
1188, Nr 130, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, Nr 153, poz. 1271; z 2005 r. Nr 78, 
poz. 682, Nr 181, poz. 1524, Nr 64, poz. 565); Rada Miasta Szczecin uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uznać za uzasadnioną skargę Pana Andrzeja Malinowskiego z dnia 26 czerwca 2006 r. 
na niewykonanie przez Prezydenta Miasta obowiązku podania do publicznej wiadomości 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
na odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

U Z A S A D N I E N I E

Pismem z dnia 26 czerwca 2006 r. Pan Andrzej Malinowski złożył skargę na 
Prezydenta Miasta, zarzucając niewykonanie przez Prezydenta Miasta obowiązku podania do 
publicznej wiadomości wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zgodnie z przepisem art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie ustawy
o odpadach oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 175, poz. 1458) wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta zobowiązani zostali do określenia i podania do publicznej 
wiadomości wymagań, jakie winien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych. Termin ten upłynął w dniu 12.04.2006 r.

Szczegółowy sposób określenia tych wymagań ustalił na podstawie upoważnienia 
ustawowego Minister Środowiska rozporządzeniem z dnia 30 grudnia 2005 r., które weszło
w życie w dniu 26 stycznia 2006 r., a zatem dopiero po tej dacie można było przystąpić
do wykonania obowiązku, którego skarga dotyczy. Ponadto zgodnie z powołanym 
rozporządzeniem (§ 3 ust.2) określenie wymagań winno nastąpić w sposób zgodny
z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dostosowanym
do wymogów znowelizowanej ustawy.

Regulamin taki został przyjęty przez Radę Miasta Szczecin w październiku 2006 r.
i jeszcze nie obowiązuje, a zatem do tej pory nie zostały spełnione warunki ustawowe do 
wykonania przez Prezydenta Miasta obowiązku nałożonego przez znowelizowaną ustawę.

Mimo niewykonania tego obowiązku nie ma przeszkód prawnych w funkcjonowaniu 
przedsiębiorców prowadzących działalność w przedmiotowym zakresie, gdyż sprawy te 
regulują przepisy wykonawcze wydane na podstawie dotychczasowych przepisów 
ustawowych (przed nowelizacją).

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Bazyli Baran


